
 

 

SMLOUVA 
O POSKYTNUTÍ  SLUŽBY  PODPORY 

 PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ GRAFICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM  
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na základě otevřené 

výzvy k podání nabídky ve věci veřejné zakázky malého rozsahu zadané prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje (NEN) pod č.j.: MF-5995/2019/7003 

Evidenční číslo Objednatele: 9006/020/2019 

Číslo Poskytovatele: S_190602 

(dále jen „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Ministerstvo financí  
Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

Za niž jedná: xxxxxxxxxx 

dále jen: „Objednatel“ 

a 

 

TALGO Consulting s.r.o. 
Sídlo: Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn. C 158659 

IČ: 28995317 

DIČ: CZ 28995317 

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 

Číslo účtu: 201437970 

ID datové schránky: dkmgepw 

Zastoupená: Ing. Jana Falterová jednatel 

dále jen:   „Poskytovatel“ 

 
(Objednatel a Poskytovatel jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně dále též jako „Smluvní strany") 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Účelem této Smlouvy je zajištění služby podpory stávajícího Programového vybavení 

Grafický informační systém, který byl pro Objednatele vytvořen na platformě GIS 

Works, MS Sharepoint a MS Silverlight na základě Smlouvy o dílo ze dne 11. 10. 2007 

a ke kterému bylo Objednateli poskytnuto nevýhradní licenční oprávnění na dobu 

neurčitou pro 23 uživatelů (dále jen „Služba“). 

Číslo Smlouvy MF 

19/906/0014 

Toto číslo uvádějte při fakturaci 



 

 

1.2. Předmětem Služby je místní Služba Poskytovatele Objednateli při řešení problémů 

v provozu jeho Grafického informačního systému (dále jen „GIS“). 

1.3. Poskytnutí Služby spočívá v: 

 odborné konzultaci v řešení poruchových stavů funkčnosti GIS  

 řešení požadavků na změnu konfigurace a nastavení  

 poskytování odborných rad 

 testování funkčnosti systému  

1.4. Předmětem této Smlouvy je dále za řádně a včas dodaný Předmět plnění uhradit 

Poskytovateli cenu podle článku 3. této Smlouvy. 

 

2. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1. Službu je Poskytovatel povinen poskytovat ode dne účinnosti Smlouvy po dobu 

neurčitou.  

2.2. Místem plnění je sídlo Objednatele: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 (dále jen „Místo 

plnění“).  

2.3. Úkony v souvislosti s plněním Předmětu plnění, které budou vyžadovat zásahy přímo v 

Místě plnění, se budou provádět pouze v pracovní době Objednatele, která je v pracovní 

dny od 7,45 do 16,15 hodin. Za pracovní dny se nepovažují soboty, neděle a státem 

uznané svátky. 

2.4. Služba bude zajišťována prostřednictvím oprávněných zástupců Poskytovatele 

uvedených ve Smlouvě v čl. 11, kteří od Objednatele obdrží požadavky na Službu 

prostřednictvím emailu na adresu support@talgo.cz a následně lze použít i telefonickou 

komunikaci na čísle xxxxxxxxxx.  

2.5. Řešení požadavku na Službu bude zajištováno Poskytovatelem v dohodnutém Místě 

plnění, případně může být po dohodě s Objednatelem provedeno vzdáleně. 

2.6. Poskytovatel je povinen, zahájit řešení požadavku nejpozději do konce následujícího 

pracovního dne ode dne doručení elektronického požadavku způsobem uvedeným 

v odst. 2.4. této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.7. Veškeré činnosti při poskytování Služby a všechny požadavky Objednatele jsou 

evidovány Poskytovatelem. 

2.8. Dokladem o poskytování Služby je oboustranně podepsaný Čtvrtletní protokol, který 

Poskytovatel po poskytnutí Předmětu plnění za každé kalendářní čtvrtletí předloží 

Objednateli ve dvou vyhotoveních. Po doplnění všech případných nesrovnalostí a 

výhrad k poskytnutým plnění Objednatelem a po podpisu Objednatele je Poskytovatel 

povinen Čtvrtletní protokol podepsat. Pokud Poskytovatel nesouhlasí s výhradami 

Objednatele, je povinen je ve Čtvrtletním protokolu rozporovat. Vzor Čtvrtletního 

protokolu tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

2.9. Objednatel umožní zaměstnancům Poskytovatele přístup do Místa plnění v rozsahu 

nezbytném pro plnění této služby. Při poskytování Služby v lokalitě u Objednatele 

mailto:support@talgo.cz


 

 

zajistí oprávněné osoby Objednatele přítomnost jimi pověřené osoby v místě 

poskytování odborné podpory, a to minimálně při započetí a ukončení činnosti 

pracovníka Poskytovatele. 

2.10. Poskytovatel odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou při plnění této dohody o úrovni 

služeb dodržovat veškeré obecně závazné předpisy, vztahující se k vykonávané činnosti, 

zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti a budou se řídit 

organizačními pokyny oprávněných osob Objednatele. 

 

3. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

3.1. Za řádné a včasné poskytnutí Služby po celou dobu trvání této Smlouvy se Objednatel 

zavazuje zaplatit Poskytovateli Smluvní cenu uvedenou bez DPH, která byla sjednána 

dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, jako cena maximální a nepřekročitelná, a která zahrnuje veškeré náklady 

Poskytovatele spojené s plněním předmětu Smlouvy (tj. např. náklady na dopravu atd.). 

Smluvní cena byla dohodou Smluvních stran za kalendářní rok trvání  Smlouvy 

stanovena ve výši (dále jen „Smluvní cena"): 

bez DPH 300 000 Kč 

DPH   63 000 Kč 

včetně 21 %DPH 363 000 Kč 

 

3.2. Cena za Službu bude Objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených 

Poskytovatelem vždy za každé jednotlivé kalendářní čtvrtletí plnění předmětu Smlouvy 

počítané od data uzavření Smlouvy, přičemž fakturu za předmětné čtvrtletí vystaví 

Poskytovatel nejdříve následující den po dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je 

poslední kalendářní den čtvrtletního intervalu. Faktura za poskytování Služby bude za 

jednotlivé čtvrtletní období vystavena na částku 75 000 Kč bez DPH.  

3.3. Vystavená faktura musí obsahovat: 

a) přesnou identifikaci Předmětu plnění dle Smlouvy, 

b) specifikaci období, za které se fakturuje, 

c) číslo Smlouvy MF uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor 

platby, 

d) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu 

účtu uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, 

popř. řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy, 

e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, 

f) informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 Občanského 

zákoníku.  

3.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 



 

 

3.5. Přílohou faktury musí být Objednatelem podepsaný příslušný Čtvrtletní protokol, 

vztahující se k fakturovanému období. 

3.6. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 (slovy třicet) kalendářních dnů ode dne jejího 

řádného doručení Objednateli. 

3.7. Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li 

na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li originál řádného příslušného 

Čtvrtletního protokolu bez výhrad nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný Předmět 

plnění než dohodnutý v této Smlouvě. Ode dne doručení opravené faktury běží 

Poskytovateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

3.8. Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré 

cenové údaje budou uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na 

účet uvedený v záhlaví Smlouvy a podle údajů na vystaveném daňovém dokladu. 

3.9. Poskytovatel bude doručovat faktury v listinné nebo elektronické podobě na adresu 

Objednatele: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1, P. O. BOX 77, 

podatelna@mfcr.cz, ID datové schránky: xzeaauv. 

3.10. V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného 

oznámení změny bankovních údajů postupem dle této Smlouvy. 

3.11. Smluvní strany se dohodly, že je-li Poskytovatel v okamžiku uskutečnění zdanitelného 

plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 

skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit 

Poskytovateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně 

dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené 

úhradě DPH správci daně bude Objednatel Poskytovatele informovat kopií oznámení 

pro správce daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 

požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s poskytováním Předmětu plnění dle 

této Smlouvy. 

4.2. Objednatel se zavazuje zkontrolovat soulad Čtvrtletního protokolu se skutečně 

poskytnutým Předmětem plnění a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny 

výhrady ohledně dodaného Předmětu plnění do Čtvrtletního protokolu. Objednatel je 

dále povinen Čtvrtletní protokol podepsat. Nejsou-li na Čtvrtletním protokolu uvedeny 

žádné výhrady, má se za to, že Předmět plnění byl poskytnut bez výhrad. 

 

4.3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnutý Předmět plnění nebo jeho části v 

souladu s touto Smlouvou zaplatit Cenu dle čl. 3. této Smlouvy. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

 

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE  

4.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Předmět plnění řádně, včas a s odbornou péčí, 

podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož i platnými právními 

předpisy.  

4.5. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly např. podle 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Poskytovatel se dále zavazuje plnit povinnosti 

osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou služeb z veřejných výdajů podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6. Poskytovatel je povinen poskytovat Předmět plnění dle této Smlouvy na své náklady a 

na své nebezpečí. 

4.7. Poskytovatel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny 

skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. Zjistí-li 

Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro poskytování 

Předmětu plnění je povinen na to Objednatele upozornit. 

 

5. SANKCE – SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

5.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy ve 

stanovených lhůtách ve dnech, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,2% 

(slovy: dvě desetiny procenta) z celkové Smluvní ceny včetně DPH stanovené podle 

článku 3. odst. 1 Smlouvy a to za každý, i započatý, den prodlení.  

5.2. V případě prodlení Poskytovatele s plněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy ve 

stanovených lhůtách v hodinách, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,2% 

(slovy: dvě desetiny procenta) z celkové Smluvní ceny včetně DPH stanovené podle 

článku 3. odst. 1 Smlouvy a to za každou, i započatou, hodinu prodlení.  

5.3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu 

Objednatelem je Poskytovatel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. 

5.4. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle 

čl. 7., je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,00 

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení.  

5.5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy 

Objednatele k úhradě. 

5.6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši. 



 

 

5.7. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení svých závazků v rozsahu, v 

jakém je prodlení způsobeno prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany, 

zejména v případě neposkytnutí požadované součinnosti vymezené ve Smlouvě. 

5.8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený 

smluvní pokutou. 

 

6. NÁHRADA ŠKODY 

6.1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li v 

této Smlouvě sjednáno jinak. 

6.2. Smluvní strany odpovídají za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

6.3. Poskytovatel odpovídá mimo jiné v plné výši za veškerou škodu, která vznikne 

v důsledku vadného poskytování Předmětu plnění nebo jeho části nebo v důsledku jiné 

právní povinnosti Poskytovatele. 

6.4. Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

6.5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

 

7. OCHRANA INFORMACÍ 

7.1. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy, 

budou v plném rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv, na profilu 

Objednatele ve smyslu ZZVZ případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 

povinován, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, že Smlouvu v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, uveřejní v registru smluv. 

Poskytovatel prohlašuje, že tato Smlouva (včetně příloh) neobsahuje žádné obchodní 

tajemství. 

7.2. Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 

ustanovením dotčena. 

7.3. Za Diskrétní informace, o nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, se považují 

veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním dle 

této Smlouvy; 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako 

diskrétní; 

d) osobní údaje a neveřejné informace obchodního rázu získané Poskytovatelem při 

zajištění plnění Předmětu Smlouvy. 

7.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 



 

 

b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany Poskytovatele; 

c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím 

těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na 

tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis. 

7.5. Jako s informacemi, o nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, musí být nakládáno 

také s informacemi, které splňují podmínky odst. 7.3.výše, i když byly získány náhodně 

nebo bez vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, 

pokud se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

7.6. Smluvní strany se zavazují, že neumožní jakékoliv třetí osobě přístup k informacím, o 

nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, druhé strany bez jejího souhlasu, a to v 

jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto 

informací. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré takové informace Objednatele 

proti odcizení nebo jinému zneužití. 

7.7. Poskytovatel se zavazuje, že informace, o nichž je povinnost zachovávat mlčenlivost, 

užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení 

Objednatele přípustná. 

7.8. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 

mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 

v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

7.9. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po dobu 5 let od 

ukončení smluvního vztahu. 

7.10. Závazky vyplývající z tohoto článku včetně závazů vyplývajících z odstavce 7.1. není 

Poskytovatel oprávněn vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1. Předmětem plnění dle této Smlouvy není poskytnutí licencí.  

8.2. Poskytovatel prohlašuje a zabezpečí, že poskytování Předmětu plnění bude bez 

právních vad, zejména nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro 

Objednatele vyplynul finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve prospěch třetí strany 

nebo která by jakkoliv omezovala užívání Předmětu plnění. V případě porušení tohoto 

závazku je Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového 

porušení, přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu 

zůstává nedotčeno. 

8.3. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo k 

neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. V případě porušení tohoto závazku je 

Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, 

přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody a smluvní pokutu zůstává 

nedotčeno. 

 



 

 

9. ROZHODNÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORŮ 

9.1. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. V záležitostech touto 

Smlouvou neupravených se právní vztah mezi Smluvními stranami řídí Občanským 

zákoníkem.  

9.2. Veškeré případné spory mezi Smluvními stranami, které by v budoucnu vyplynuly z 

této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány obecnými soudy České 

republiky. 

 

10. VADA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A JEJÍ HLÁŠENÍ 

10.1. Nastane-li vada Předmětu plnění (dále jen „Vada“), zavazuje se Poskytovatel vynaložit 

veškeré potřebné úsilí k nalezení takového řešení, při jehož realizaci se nebude nadále 

Vada projevovat.  

10.2. Poskytovatel se zavazuje bezplatně odstranit vady, které se vyskytly v poskytované 

Službě po dobu platnosti Smlouvy a to do 7 dnů od nahlášení vady způsobem 

uvedeným v odst. 2.4. této Smlouvy.  

10.3. Po nahlášení Vady Poskytovatel zaeviduje Vadu do interní databáze řešených Vad 

spravované Poskytovatelem.  

10.4. Vada může být uzavřena jako vyřešená pouze se souhlasem Oprávněné osoby 

Objednatele, uděleným prostřednictvím e-mailové zprávy. 

10.5. Poskytovatel má právo určit způsob odstranění Vady poskytnutím řešení Vady nebo 

poskytnutím obejití Vady nebo požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato k 

řešení Vady nezbytná.  

 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje svoji oprávněnou osobu (dále jen „Oprávněné 

osoby“).  

11.2. Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření 

dodatku ke Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu 

písemně upozornit. 

11.3. Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou 

za Smluvní strany jednat: 

Za Objednatele: 

Ve věcech smluvních: 

Jméno: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.:   xxxxxxxxxx 

Ve věcech technických: 

   Jméno: xxxxxxxxxx 

   E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.:  xxxxxxxxxx 



 

 

Ve věcech potvrzení věcné správnosti poskytované Služby a zadávání požadavků 

na poskytování Služby: 

   Jméno: xxxxxxxxxx 

   E-mail: xxxxxxxxxx 

   Tel.: xxxxxxxxxx   

 

Za Poskytovatele: 

Ve věcech smluvních:  
Jméno: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxx 

   

Ve věcech technických: 

Jméno: xxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxx 

 

12. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

12.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to ode dne její účinnosti.  

12.2.  Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit písemnou dohodou obou 

Smluvních stran, písemnou Výpovědí a dalšími způsoby stanovenými právními 

předpisy. 

12.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé 

Smluvní straně. 

12.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

12.5.  Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského 

zákoníku se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním jakýchkoliv lhůt určených ve Smlouvě o více 

než 15 kalendářních dní; 

c) opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních 

povinností v souvislosti s plněním Smlouvy;  

d) jakékoliv jiné porušení povinností Poskytovatelem, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 

Objednatele k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava 

možná. 

12.6. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než třicet (30) kalendářních 

dní. 

12.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s 



 

 

obdobnými účinky. 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

12.8. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 12.5 písm. a) až c) tohoto článku 

Smlouvy, je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně 

do dvou (2) pracovních dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou ze 

skutečností jde, a s uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti 

potřebovat pro své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je 

podstatným porušením této Smlouvy.  

12.9. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 

Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení 

oznámení Smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy. 

12.10. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode 

dne, kdy bylo doručeno Smluvní straně, jíž se odstoupení týká.  

12.11. Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

povinnosti, povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady, licenční oprávnění, 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení 

této Smlouvy.  

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

13.2. Jakékoliv úkony směřující ke zrušení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních 

údajů musí být doručeny datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. 

Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, 

pokud budou učiněna písemně v českém jazyce a doručena osobně, poštou, 

prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci 

(včetně označení jménem příslušné Oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou 

příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí adresátovi, není-li v konkrétním 

případě stanoveno jinak. 

a) Objednatel: 

Název: Česká republika - Ministerstvo financí  

Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 

K rukám: xxxxxxxxxx 

Datová schránka: xzeaauv 

 

b) Poskytovatel: 

Název: TALGO Consulting s.r.o. 

Adresa: Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 

K rukám: xxxxxxxxxx 

Datová schránka: dkmgepw 

 



 

 

13.3. Účinnost oznámení nastává v pracovní den následujícím po dni doručení tohoto 

oznámení druhé Smluvní straně. 

13.4. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neplatné 

či neúčinné, nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení 

jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného 

ustanovení. 

13.5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou Smluvních stran, a to 

písemnými dodatky vzestupně číslovanými, podepsanými oprávněnými zástupci 

Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

13.6. Ke změně této Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je za Objednatele oprávněn ředitel 

odboru 70, a dále ministr a osoby pověřené ministrem financí. Ke změně této Smlouvy 

nebo ukončení Smlouvy je za Poskytovatele oprávněn statutární orgán Poskytovatele. 

Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či 

orgánu vymezených v předchozí větě. 

13.7. Tato Smlouva je uzavírána elektronicky. 

13.8. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

13.9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně vzájemných vztahů, 

které upravuje, a nahrazuje veškerá předcházející ujednání a dohody v této předmětné 

věci, ať už ústní či písemné. 

13.10. Nedílnou součástí Smlouvy je její Příloha: 

   Příloha č. 1 – Čtvrtletní protokol  

 

 

 

 

Poskytovatel:  Objednatel: 

 

   

 

 

 

………………………………………… 

  

 

 

………………………………………… 

TALGO Consulting s.r.o. 

Ing. Jana Falterová, 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 Česká republika – Ministerstvo financí  
xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

 

 

 

Za finální znění Smlouvy 

k č.j. MF-5995/2019/7003: xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 1 

 

Vzor Čtvrtletního protokolu 
 

Čtvrtletní protokol o poskytnuté Službě 

 

 
Čtvrtletní protokol číslo:  <<období>> 

 

Datum: <<datum>> 

 

Smlouva O POSKYTNUTÍ  SLUŽBY PODPORY  PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ 

GRAFICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM  

číslo smlouvy MF – 19/906/0014 
 

Poskytovatel 

 

TALGO Consulting s.r.o. 

Branická 213/53,  

147 00 Praha 4 - Braník 

 

IČO: 28995317 

DIČ: CZ 28995317 

 

Objednatel 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 525/15 

118 00 Praha 1 

 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 

 

 

V rámci smlouvy O POSKYTNUTÍ  SLUŽBY PODPORY  

 PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ GRAFICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM  

 

byly od << datum>> do << datum >> poskytovány servisní služby v režimu x hodin denně a 

5 dní v týdnu s reakční dobou ……  hodiny od přijetí požadavku Objednatele.  

 

 

 

 

<< seznam zásahů>> 

 

 

 

 

V << místo>> dne: <<datum>> 

 

 

 

............................................................... 

<< jméno příjmení>> 

za Poskytovatele 

 

V Praze dne: <<datum>> 

 

 

 

............................................................... 

<< jméno příjmení>> 

za Objednatele 

 

 

 


